dor i a la seva muller Ermessenda una peça de terra situada 
al terme de Siurana, cap a Penyacorba, per setanta sous.
Ego Guillelmus de Anglerola et uxor mea Anglesa* vendimus 

tibi Bernardo Tixidor et uxori tue Ermessendi et vestris quan-
dam nostram peciam terre quam habemus in termino castri 
Siurane, versus Penam Curvam. Que terminatur ab oriente et a 
meridie in rochis et in terra Guillelmi de na Roga, ab occidente 
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in terra Petri Garsia, a circio in rochis [et cum] arboribus que 
ibi sunt. Precium LXX solidos. 

Testes Iohannes Rainer, Ferré Fabré, Iohannes Coarasa. 
⎡XII kalendas novembris⎤.*

155

[1231, octubre], 23
Joan Rainer i la seva muller Peirona venen a Joan Vendrell i a 

la seva muller Guillema unes cases situades a Siurana, per 
seixanta sous.
Ego Iohannis Rainer et uxor mea Peirona vendimus tibi 

Iohanni Venrel et uxori tue Guillelme et vestris ipsas nostras 
domos quas habemus intus in villa castri Siurane. Terminatur 
ab oriente in domos Guillelmi de [Anglerola], a meridie in terra 
Guillelmi de Capolat, ab occidente in via, [a circio in ter]ra 
Bernardi Vidal. Precium LX solidos. 

[Testes Guillelmus de ...], Ferrarius Cristina, Arnaldus Galart. 
X kalendas [novembris].* 

156

[1231, octubre, 23]
Jordana, vídua de Sanç Vidal, atorga testament.

|14 Testamentum Jordane, uxoris condam Sancii Vidal, in 
quo elegit manumissores [...] Venrel, Iohannes Venrel, quibus 
relinquo plenam potestatem distribuendi omnibus rebus meis. 
Accipio pro anima mea XC solidos, de quibus concedo operi 
Sancte Marie II solidos; capellano eiusdem II solidos; ospitali 
Sancti Georgii XII denarios; ospitali Sancti Felici XII denarios; 
ospitali Sancti Spiriti XII denarios; ad filios Petri Baiare, filio-
los meos, [ibi presentes, ... XII] [denarios]; scribere testamenti 
XII denarios; Andreua, nepta mea, V solidos; Bernardo, filiolo 
meo, IIII solidos. Concedo Petro Sanz, filio meo, unam meam 
peciam terre quam habeo versus rafal de Ponz, quam emimus 
de Arnaldo Venrel, [quod] habeat per partem et hereditatem et 
frarescham suam. Concedo Bernardo, filio meo, omnibus rebus 
meis ad omnes suas voluntates faciendas omni tempore.a Re-
tineo mihi quod sim domina et potentissima ex toto omnibus 
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diebus vite mee et post obitum meum habeant quisque hoc 
predictum ad omnes suas voluntates.*

a. Segueix scilicet sense cancel·lar.

157

[1231], octubre, 28
Bernat Sans atorga a Pasquala cent sous en concepte de dot. 

Ego Bernardus Sanç dono Paschale femine per dotem et 
donacionem C solidos, quos habeas super omnes res meas 
presentes et futuras. Et dono tibi medietatem omnium melio-
ramentorum qui deinceps pariter fecerimus. Hoc habeas ad 
omnes tuas voluntates faciendas. 

Testes Filol, Iohannes Coarasa, Petrus Toda. 
Vo kalendas novembris.*

158

[1231], octubre, 28
Pasquala aporta a Bernat Sans cent sous en concepte de dot.

Ego Paschala dono tibi Bernardo Sanç per dotem et dona-
cionem C solidos, quos habeas super omnes res meas presentes 
et futuras. Et dono tibi medietatem omnium melioramentorum 
qui deinceps pariter fecerimus. Hoc habeas ad omnes tuas 
voluntates faciendas. 

Testes Filol, Iohannes Coarasa, Petrus Toda. 
Vo kalendas novembris. 

159

[1231, novembre, 3]
Pereta, filla del difunt Miquel de Rosselló, es dona a Pere de 

Tàrrega com a legítima muller i li aporta tots els seus béns 
[en concepte d’aixovar].
Ego Pereta, filia que fui Michaelis de Rossilione, dono et 

libero me ipsa tibi Petro de Tàrrega per legitimam uxorem, 
cum omnibus rebus meis mobilibus et inmobilibus que mihi 

IGNASI J. BAIGES146

pertinent et pertinere debent aliquo modo vel iure, scilicet ad 
omnes tuas voluntates faciendas.a *

a. S’ha datat pel document número 161, amb el qual està relacionat. 

160

[1231, novembre, 3]
Pere de Tàrrega accepta Pereta com a legítima muller i li atorga 

sis-cents sous en concepte d’esponsalici, els quals li garanteix 
amb els seus béns.
Ego Petrus de Tàrrega accipio te Pereta per legitimam 

uxorem et dono tibi per tuum sponsalicium DC solidos dena-
riorum Barchinone super omnia que habeo et habere debeo 
vel [adquirere possim] in cunctis locis sicut constitutum est. 

Testes Petrus Rosseló, Nicholaus, Iohannes de Baiari.a * 
a. S’ha datat pel document número 161, amb el qual està relacionat.

161

[1231], novembre, 3
Guillem, fill de Miquel de Rosselló, dona a la seva germana 

Pereta i al seu cunyat Pere, en temps de noces, mitja vi-
nya en pagament dels cinquanta sous que havia de donar a 
l’esmentada Pereta.
Ego Guillelmus, filius que fui Michaelis de Rossilione, 

concedo tibi Perete, sorori mee, ad diem nupciarum, ⎡et viro 
tuo Petro, L⎤ [solidos] et omnia tua iura. ⎣Et per predictos L 
solidos quos tu deberes levare pro melioracione⎦ addo tibi de 
meo iure illam meam medietatem [vinee] ad omnes vestras 
voluntates faciendas. 

IIIo nonas novembris. 

162

[1231, novembre, 3] 
Pereta renuncia a reclamar al seu germà Guillem qualsevol dret, 

en reconeixement del lliurament que li ha fet de la meitat 
d’una vinya.
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Ego Pereta concedo tibi Guillelmo, fratri meo, omnia tua 
iura ad omnes tuas voluntates et [sum bene pa]cata de te pro 
ipsa medietate illius vinee quam mihi dedistis ⎡pro predictis L 
solidis quod ego debe[...⎤. Hac de causa diffinio [...].* 

163

[1231], novembre, 4
Bernat Durrit i la seva filla Domènega venen a Joan de Rosselló 

i a la seva muller Maria certa possessió situada dins la vila 
de Siurana, per deu sous.
Ego Bernardus Durrid et filia mea Domenga vendimus tibi 

Iohanni de Rosseló et uxori tue Maria et vestris unam nostram 
s[...] quam habemus intus in villa Siurane. Terminatur ab oriente 
in terra Guillelmi Vidal, a meridie in rochis, ab occidente [in 
...], a circio [in ...] Precium X solidos. 

Testes ...] Paschal de Siurana, Michael des Castel. 
II nonas novembris.

164

1231, novembre, 6 i 9
[...] i la seva muller [...] empenyoren a [...] una vinya i dos 

figuerals per raó d’un deute.
[14v [Ego ...] et uxori mea [...] impignoramus tibi [...] de 

[...] et duos figerals. [Et est] dicta vinea ultra Siurane, [versus 
...]. Terminatur ab oriente in [...], a meridie in Petro de Bru-
na, ab occidente in via [...] inter nos et vinea domine regine, 
a circio in Bernardo de Cara[...]. [Et pre]dictos figerals sunt 
prope trileam domine regine, unum super viam, et terminatur 
ab oriente in [...], a meridie in terra Marie Vidalia, ab occiden-
te in rocha, [a circio in ...] et in via publica; et alium subtus 
viam, et terminatur ab oriente in terra Petri [de Bruna ...], a 
meridie in predicto Petro Bruna, ab occidente in torrente qui 
descendit [...], a circio in torrente de Speluncis, scilicet per L 
solidos. Terminus redimendi [...] festivitate [...]. Et si nos ea 
laboramus, accipiamus me[dietatem ...]mus vos habeatis totum. 

Actum est hoc VIII idus novembris, anno Mo CCo XXXo Io. 
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Et si forte ultra terminum prolongaverimus dictum debitum, 
[sit vobis] licitum impignorandi vel vendendi donec de predicto 
debito et de [...] sis bene paccatus. Et credamus te simplici 
verbo et convenimus inde tibi [... fuerit] et cartas firmare cui 
volueris. 

Testes Arnaldus Tixidor, [...], Felix Amad. 
Vo idus novembris.

165

[1231], novembre, 12
Ramon Bonasies atorga testament.

Testamentum [Raimundi] Bonisies, in quo elegit manumis-
sores suos scilicet Petri de na Bruna, Petrus Baiare, Peironus 
Garsieta, quibus concedo potestatem dividendi omnes res meas, 
de quibus dono et concedo operi Sancte Marie XII denarios; 
capellano eiusdem [...] agere XII [denarios]; scribere testamen-
tum XII denarios; lampade Sancte Marie XII denarios; lampade 
Sancti Michaelis XII denarios; cereum [VI] denarios; can- 
delam VI denarios; XVIII denarios captivos redimendi. Con-
cedo Benages, sorori mee, II faregenals; [...]are I faregenal a 
[Caldelop]. Concedo Alde, sorori mee, X solidos; Marie, sorori 
mee, X solidos. Concedo Raimunda, [...] mee, omnes alias res 
meas sedentes et moventes ubicumque sint vel fuerit ad omnes 
suas voluntates faciendas [omni tempore].